
Contratos por Género
Octubre del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 36,561 29,687 66,248

CASTELLÓN 15,459 11,025 26,484

VALENCIA 75,616 54,549 130,165

Total: 127,636 95,261 222,897

Página 1 de 1Nov 8, 2018



Contratos por Género y Grupo Edad
Octubre del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 6,537 20,561 9,463 5,659 16,625 7,403

CASTELLÓN 3,333 8,251 3,875 2,125 6,039 2,861

VALENCIA 14,021 42,698 18,897 11,033 30,871 12,645

Total: 23,891 71,510 32,235 18,817 53,535 22,909
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Contratos por Sector de Actividad
Octubre del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 6,522 4,310 7,546 47,870 66,248

CASTELLÓN 6,296 1,042 2,677 16,469 26,484

VALENCIA 20,874 4,872 15,612 88,807 130,165

Total: 33,692 10,224 25,835 153,146 222,897
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Contratos por Grupo de Ocupación
Octubre del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 3 105 4,706 5,115 5,412 19,333 488 6,784 3,796 20,506 66,248

CASTELLÓN 0 34 1,712 1,594 1,173 6,080 1,356 2,543 1,980 10,012 26,484

VALENCIA 0 243 11,560 9,286 6,534 26,203 2,526 13,821 9,579 50,413 130,165

Total: 3 382 17,978 15,995 13,119 51,616 4,370 23,148 15,355 80,931 222,897

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Octubre del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 7,771 58,477 0 66,248

CASTELLÓN 4,629 21,855 0 26,484

VALENCIA 14,639 115,522 4 130,165

Total: 27,039 195,854 4 222,897
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Contratos por Tipo de Jornada
Octubre del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 37,419 28,829 66,248

CASTELLÓN 16,708 9,776 26,484

VALENCIA 83,768 46,397 130,165

Total: 137,895 85,002 222,897
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Octubre del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 51,690 14,558 66,248

CASTELLÓN 17,839 8,645 26,484

VALENCIA 102,916 27,249 130,165

Total: 172,445 50,452 222,897
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